
 
  C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  
Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  

Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 
e-Mail: BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT PEC: BOMM36200N@PEC.ISTRUZIONE.IT Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Prot. N° 7081/VI.0 

                                                                                                                                      Agli Atti 

  Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale N. 19 del 22/09/2021 per la  partecipazione al seminario “promuovere e 
organizzare incontri di formazione congiunta per il personale docente dei CPIA dell’Emilia Romagna 
e delle istituzioni sede dei percorsi di II livello” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Accordo di Rete sottoscritto in data 20.11.2019 fra i CPIA della Regione Emilia-Romagna; che ha dato  

vita alla Rete CPIA-ER della quale è attualmente scuola capofila il CPIA Ferrara; 

VISTO l’art. 3 del suddetto Accordo di Rete che sancisce, tra le finalità della Rete CPIA-ER, quella di 

“promuovere e organizzare incontri di formazione congiunta per il personale docente dei CPIA 

dell’Emilia Romagna e delle istituzioni sede dei percorsi di II livello”; 

VISTO il progetto – condiviso dal Consiglio della Rete e dall’USR Emilia-Romagna – di realizzare un’iniziativa 

di formazione a livello regionale sul tema dell’accoglienza e dell’orientamento nei percorsi di istruzione 

degli adulti secondo le indicazioni del DPR 263/2012 e successive Linee Guida; 

VISTO l’accordo di Rete tra CPIA1 Bologna Imola e gli Istituti secondari di secondo grado in cui sono 

incardinati corsi serali; 

VISTA l’individuazione del CPIA di Ferrara, quale scuola capofila; 

VISTA l’attività svolta dal Dirigente Scolastico Fabio Muzi del CPIA di Ferrara per l’organizzazione del 

seminario di formazione; 

VISTA  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  del 29.06.2021, avente ad oggetto la formazione dei docenti “per 

l’accoglienza e l’orientamento nei percorsi di istruzione degli adulti”; 

VISTE le adesioni degli Istituti secondari di secondo grado in cui sono incardinati corsi serali; 

VISTE le adesioni dei docenti del CPIA1 Bologna Imola, membri della Commissione Crediti, individuati uno 

per sede; 

VISTA la delibera n.127 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d’Istituto del 

09/02/2021 con il quale è stato approvato il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di amministrazione della Fondazione Cassa di Risparmio di 

Imola per l’erogazione di € 2.500,00 in relazione alla pratica n. 7906.0221-2021.0134 “Miglioramento 

continuo nel CPIA; 

 

DETERMINA 

la partecipazione del Dirigente Scolastico e del personale docente di I e II livello del CPIA1 Bologna Imola e 

degli Istituti secondari di secondo grado in cui sono incardinati corsi serali al seminario di formazione dal 30 

di settembre al 2 ottobre 2021 avente oggetto “promuovere e organizzare incontri di formazione congiunta 

per il personale docente dei CPIA dell’Emilia Romagna e delle istituzioni sede dei percorsi di II livello”,. 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BOMM36200@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
  C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  
Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  

Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 
e-Mail: BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT PEC: BOMM36200N@PEC.ISTRUZIONE.IT Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 

 

 

 

1. Le spese per la formazione saranno completamente a carico del CPIA1 Bologna Imola e saranno così 

suddivise: 

- € 680,00 saranno versate al CPIA di Ferrara per quota parte delle spese del formatore, per assistenza 

tutoriale, per noleggio della sala di lavoro presso la struttura alberghiera;  

- € 1.130,00 (€ 226,00 x 5 partecipanti) per le spese relative all’ospitalità dei partecipanti presso la 

struttura alberghiera + le spese per il viaggio. Tali spese saranno rimborsate ai vari partecipanti a 

seguito consegna da parte degli stessi delle ricevute di pagamento dell’albergo e dei titoli di viaggio. 

2. L’impegno totale della somma sarà imputato al cap P.2.1 - PROGETTI FINANZIATI DA ENTI/ASSOCIAZIONI del 

Programma annuale E.F.2021.; 

3. Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Annamaria Strazzullo; 

4. Tale provvedimento è assegnato al DSGA per la regolare esecuzione con l’emissione dei mandati come 

sopra indicato: 

5. Si dà atto che sulla presente determinazione sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in 

conformità di quanto previsto nel Programma Annuale E.F. 2021 

6. Il presente provvedimento, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sarà pubblicato in 

Amministrazione trasparente – Provvedimenti ed Albo Pretorio 

Imola, 22/09/2021 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Annamaria Strazzullo 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BOMM36200@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2021-09-29T18:44:15+0200
	STRAZZULLO ANNAMARIA




